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Radość i dobro...
czyli, Dzień Dziecka w naszej szkole

    1 czerwca z okazji Dnia Dziecka w naszej szkole odbyła się impreza dla wszystkich naszych
uczniów. 

   Młodsze klasy miały zorganizowane zabawy sportowe w ramach programu Młodzi w akcji realizowanego
przez p. Beatę Lipceką, natomiast starsze warsztaty z różnych dziedzin od gastronomii, przez sztukę po
technologię w ramach programu Szkoła demokracji realizowanego przez p. Agnieszkę Olender.
    Impreza nie odbyłaby się bez wspaniałego zaangażowania naszych uczniów. Pod
kierownictwem koordynatorek prowadzili zajęcia tematyczne i atrakcje sportowe. Dzięki nim każdy znalazł dla
siebie coś ciekawego. Można by powiedzieć, że nasz Dzień Dziecka wpisuje się również w ideę: "Dzieci-
Dzeciom". 
   W relizacji Dnia Dziecka wspaniale wsparł nas również Szpital "Zdroje", którego pracownicy przeprowadzili
zajęcia profilaktyki i pomocy medycznej dla naszych uczniów. Na koniec każdy został poczęstowany
pysznym hot-dogiem, prosto z naszej szkolnej kuchni.
   Podczas Dnia Dziecka odbyła się również LOTERIA dla naszego ŁUKASZKA, który dzielnie walczy z
bardzo ciężką chorobą. Wspaniale po raz kolejny zaangażowali się Rodzice klasy 5a, klasy Łukaszka.
Radość z możliwości pomocy Łukaszkowi, połączona z radością z wylosowanych przedmiotów na pewno
przyniesiecie wiele dobra. 
                                                                                                     Organizatorzy

Wolontariusze
nagrodzeni!

13 czerwca 2023 r. odbyła się II Mini Gala
Wolontariatu Caritas. Stanowiła ona
podsumowanie roku pracy najmłodszych
wolontariuszy ze szkół podstawowych i
średnich.

    Podczas uroczystości wręczono nagrody dla
członków Szkolnych Klubów Wolontariatu i ich
opiekunów. Naszą szkołę reprezentowała Malina
Hrycan z kl. 8c i Maja Godlewska z kl. 8b oraz panie
Wiktoria Zielińska i Lidia Wasilewska. 
    Podziękowania należą się wszystkim, którzy
nawet w najmniejszym stopniu przyczynili się do
tego, że wokół jest więcej dobra. Zachęcamy do
działań wolontariackich w przyszłym roku szkolnym. 

                   Szkolny Klub Wolontariatu 

Spotkanie z twórcą Baltiego
10 marca klasa 2a i 5c miały niecodzienne spotkanie. Zagościł u nas
p. Bohumir Soukup, twórca linii narzędzi SGP (Soukup Graphic
Programming) do nauki programowania dla dzieci i młodzieży - znanego
nam Baltiego. 
     Zajęcia odbyły się w formule online. Pan Bohumir przeprowadził zajęcia
programowania w Baltiem. Pokazał możliwości nowej webowej wersji Baltiego.
Zarówno uczniowie klasy 2 jak i 5 świetnie się bawili. Okazuje się, że platforma
jest stworzona zarówno dla młodszych jak i starszych uczniów. To wielkie
wyróżnienie dla nas, że sam twórca przeprowadził z naszymi uczniami zajęcia za
co serdecznie DZIEKUJEMY. Wyróżnienie to uzyskaliśmy dzięki współpracy z
metodykami ZCDN: p. K. Jaworskim i p. K. Korońskim, p.J. Olczakiem, za co
również serdecznie dziękujemy.
                                                                                                                             
              Informatycy

Konkurs Piosenki Żeglarskiej 
i Szantowej - Zdroje 2023

26 kwietnia 2023 r. w Szkole Podstawowej nr 65 w Szczecinie odbył się 21
Konkurs Piosenki Żeglarskiej i Szantowej - Zdroje. 
   Uczestniczą w nim przedstawiciele   szczecińskich szkół podstawowych. W tym
roku, po raz pierwszy, nasza szkoła miała swoje reprezentantki: Dianę Berdyievą
oraz Oleksandrę Savenko. Obie uczennice są z klasy 6a. Zaśpiewały dwa
utwory: "A morze tak, a może nie" oraz "Wallerman". Ich występ zachwycił
widownię, ale przede wszystkim jury konkursowe, które naszemu duetowi
przyznało 3 miejsce. 
   W konkursie brało udział dwudziestu wykonawców: soliści, duety, zespoły
wokalne i chóry. Tym bardziej doceniamy sukces i gratulujemy.
                                                                                                 Miłośnicy szantów
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7c i 8b w berlińskim Zoo
Po trzech dniach egzaminów dla klas ósmych i testów próbnych dla klas siódmych nadszedł

zasłużony czas na odpoczynek…
    Korzystając z pięknej pogody wybraliśmy się na zwiedzanie berlińskiego Zoo, największego pod względem
ilości zwierząt (ponad 20.000 na 33 hektarach zieleni) – wśród nich wiele zagrożonych gatunków. Atrakcją
ogrodu jest jedyna w Niemczech Panda Duża oraz możliwość obserwowania zwierząt w porze ich karmienia
z komentarzem opiekunów i tu przydaje się znajomość języka niemieckiego, bo można dowiedzieć się o
zwierzakach wielu ciekawostek. Nam udało się obserwować dokarmianie goryli, pand i wilków polarnych. Dla
młodszych, ale również i starszych, ciekawym doświadczeniem jest kącik „Hans im Glück”, w którym
możemy głaskać i sami dokarmiać kozy, owce, koniki i osiołki.
   Na terenie Zoo w historycznym budynku z 1913 roku znajduje się wielkie akwarium. Na trzech piętrach
spotkamy mieszkańców morza, gady, płazy i insekty.
W berlińskim ogrodzie można spędzić cały dzień, znajdziemy tam bowiem miejsca do odpoczynku dla
zmęczonych wędrówką, place zabaw dla dzieci, kawiarenki i restauracje, a nawet sklep z pamiątkami.
    Tradycyjnie podczas każdego pobytu w stolicy Niemiec zwiedzamy miasto, aby pokazać tym, którzy
przyjechali tu po raz pierwszy i utrwalić tym, którzy są tu kolejny raz, najważniejsze obiekty: Reichstag, Plac
Paryski, Bramę Brandenburską, fragmenty Muru Berlińskiego, Alexanderplatz, Wieżę Telewizyjną, Aleję
Unter der Linden.
                                                                                Wycieczkowicze

VII TURNIEJ MINI PIŁKI NOŻNEJ CHŁOPCÓW
KLAS TRZECICH im. WŁODZIMIERZA
OBSTA 

5 czerwca 2023 odbyła się VII edycja Turnieju Mini Piłki Nożnej Chłopców
klas III im. Włodzimierza Obsta. 

   W Turnieju wzięły udział reprezentacje wszystkich klas trzecich z naszej
Szkoły. Uczniowie z klasy sportowej 5a pełnili rolę Trenerów drużyn oraz czuwali
nad sprawiedliwym przebiegiem spotkań jako sędziowie. Turniej przebiegał w
pogodnej sportowej atmosferze, więc sędziowie nie mieli wielu trudnych i
spornych sytuacji. 
   Poziom, jaki prezentowali zawodnicy, był naprawdę wysoki. Umiejętności,
którymi wykazali się młodzi piłkarze, zaskakiwały i dziwiły nie tylko mnie, ale i
starszych kolegów z klasy sportowej. Każda drużyna otrzymała puchar, dyplom
oraz wszyscy zawodnicy zostali nagrodzeni medalami i otrzymali drobne
sportowe upominki. Wszystkie nagrody i puchary zostały ufundowane przez
Uczniowski Klub Sportowy działający przy SP 48. Oprócz nagród drużynowych
wręczone zostały nagrody indywidualne w kategorii :
Król strzelców – Eryk Wydmuszek klasa 3c
Najlepszy bramkarz – Szymon Pisański klasa 3d
Najbardziej wszechstronny zawodnik – Milan Knop klasa 3b
Drużynowo klasyfikacja wyglądała następująco: 3c, 3b, 3d, 3a
                                                         Małgorzata Pakulska

Wręczenie NAGRÓD PREZYDENTA
MIASTA SZCZECIN

21 czerwca wyróżnieni NAGRODAMI za wybitne osiągnięcia uczniowie
naszej szkoły odebrali z rąk PREZYDENTA SZCZECINA, p. Piotra
Krzystka zasłużone dyplomy. Jeszcze raz serdecznie GRATULUJEMY
naszym UCZNIOM, ich RODZICOM i uczącym ich NAUCZYCIELOM.

OTO NAGRODZENI:
ADAM SZYMASZKIEWICZ
OLIWIA BARTOSZEK
KRZYSZTOF KESSELRING
KRYSPIN KOWAL
GRZEGORZ KACZMAREK
MARTA TOMASZEWSKA
ZOFIA KLOC
NATALIA ZGANIACZ
JÓZEF CELICH

DUMA NAS ROZPIERA!!!
                                           Dyrekcja i nauczyciele

Nagroda SP 48
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BAL ÓSMOKLASISTY
W dniu 16 czerwca 2023 roku, rodzice uczniów klas ósmych SP48 zorganizowali bal  z okazji zakończenia szkoły. 

Tak się zaczęło...
Impreza odbyła się w Sali bankietowej przy ul. Europejskiej 33. Balrozpoczął się  o godzinie 17.00. Na środku sali stanęła grupa 17 uczniów na czele Panią
Dyrektor Anna Rakowska , żeby zatańczyć poloneza. My – wybrani uczniowie -trenowaliśmy  pod okiem naszej nauczycielki od muzyki – Pani Ewy Ott-
Kamińskiej. To ona wybrała muzykę i zaplanowała choreografię. Wszyscy obserwowali nasz występ z zainteresowaniem i podziwem. Myślę, że pod
wrażeniem byli nie tylko uczniowie, ale też nauczyciele.
Nie samym tańcem człowiek żyje
Potem mogliśmy zacząć jeść. Poczęstowano nas pizzą z szynka i pieczarkami, smakowicie wyglądającymi zapiekankami i pysznymi deserami. Do picia
zaserwowano lemoniadę, sok jabłkowy i pomarańczowy, a żeby podkreślić uroczystość okazji każdy dostał po kieliszku „szampana” Piccolo.
Tańce, hulanki, swawola
Tańcom nie było końca. Puszczano piosenki popularnych artystów – tych współczesnych i tych z dawnych czasów, np. Katy Perry czy Abba. Dla każdego
znalazło się coś miłego. Świetne było to, że nauczycieli nie trzeba było wyciągać na parkiet. Sami chętnie do nas dołączyli.
Dodatkową atrakcją była fotobudka, z której korzystali wszyscy, nie tylko uczniowie. Przygotowane zostały różne zabawne przedmioty/rekwizyty, takie jak
kapelusze, wielkie okulary, kartki ze śmiesznymi napisami. Zdjęcia robili nam też rodzice i oczywiście my sami.
Nie tylko młodzież
Na balu pojawili się nauczyciele, którzy uczyli nas przez ostatnie 5 lat, a także wychowawczynie z klas 1-3. Zrobiło się nam bardzo miło, gdy je
zobaczyliśmy. Największym szokiem dla nas było pojawienie się naszej poprzedniej Pani Dyrektor - Iwony Górskiej.
Impreza trwała do 23.00. Tańczyliśmy, jedliśmy, robiliśmy zdjęcia. Wszyscy ciągle się śmiali. Cieszyliśmy się chwilą, a zabawa była super.

Ten bal na pewno zapamiętamy do końca życia!

                                                                                                                                                                                        Paulina Marcyniuk kl.8b

SKEM SP48
W ramach Szczecińskiego Programu Edukacji
Wodnej i Żeglarskiej przedstawiciele SKEM
SP48 wzięli udział w zajęciach "ABC
Żeglarskie". 

    Zajęcia poprowadził instruktor pan Wojciech
Paluszkiewicz. Rzemiosła żeglarskiego dzieci uczyły
się na Optymistach. Dziękujemy za możliwość
skorzystania z zajęć Pałacowi Młodzieży w
Szczecinie, panu kapitanowi Jerzemu Szwochowi
oraz pani Monice Chmielewskiej- kierownikowi
Wyszkolenia Żeglarskiego Pałacu Młodzieży. 

                        Opiekunowie SKEM

Międzyszkolny konkurs kl.1-3
Matematyczne Igraszki w SP

nr 54

W dniu 17.05.2023r. SP nr 54 w Szczecinie
zorganizowała konkurs Matematyczne
Igraszki dla klas 1-3.

Reprezentantami naszej szkoły byli: Łukasz
Jędrzejak (klasa 1a- wychowawca p. B.Standio),
Franciszek Wróbel (klasa 2a- wychowawca p.
B.Nowak) oraz Józef Celich (klasa 3b- wychowawca
p. K.Wasilewicz). Łukasz i Józef zajęli na swoich
poziomach indywidualnie 1 miejsce, Franciszek 4
miejsce.
  Gratulacje dla pań  wychowawczyń oraz wszystkich
chłopców, gdyż dzięki bardzo dobrym wynikom
nasza szkoła zdobyła również 1 miejsce w kategorii
zespołowej.
                                             Opiekunki

Bal

Konkurs

Internet

SP 48
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Wakacje

Słońce mocno świeci, niebo jest niebieskie
Radują się dzieci, mama chodzi z pieskiem
Każdy jest wesoły, bo już koniec szkoły.

Dzieci wyjeżdżają, bo wakacje mają
Jadą w odwiedziny, do swojej rodziny
Inni jadą w góry, pooglądać chmury
Nad morzem pływają i lody wcinają.

Jeżdżą na rowerze i też na skuterze
Inni wolą wrotki i skaczą przez płotki
Biegają po dworze w doskonałym humorze.

Szybko dni mijają, wakacje uciekają
Idzie wrzesień już, szkoła jest tuż tuż
Obowiązków nastał czas, chodzić do szkoły musi
każdy z nas!
                                  Julia Staszewska 4d

Jak dobrze wykorzystać wakacyjny czas?
Już za kilka dni usłyszymy ostatni dzwonek, który jednocześnie rozpocznie tak wyczekiwane wakacje.

   Wakacje to czas, na który większość nastolatków wyczekuje od pierwszego dnia roku szkolnego. Jak zakładam, większość z was pewnie ma już zarys
planów. Warto zastanowić się nad tym czy na pewno tak będzie najlepiej. 

Pierwsze pytanie jakie powinnyśmy sobie zadać, to po co są wakacje? Niby banalne pytanie, ale po zastanowieniu trudno na nie jednoznacznie
odpowiedzieć. Niektórzy powiedzieliby, że dla odpoczynku. Inni dla poznawania różnych osób i korzystania z tych dwóch miesięcy najbardziej jak się da.
Gdy wyszukamy to pytanie w Internecie ,nie uzyskamy jednoznacznej odpowiedzi. Osobiście uważam, że to zależy od podejścia do życia danej osoby.
Możesz przesiedzieć całe wakacje w domu, jak i poza nim. Z obu sytuacji możesz być tak samo zadowolony.

Jakie cele warto spełnić w wakacje? To zależy od ciebie i tego co chciałbyś zrobić. Jako że w wakacje mamy aż 2 miesiące wolnego, możemy w pełni
skupić się na ty, co sobie postanowimy. Takim celem może być nauczenie się salta jak i codzienne wychodzenie z przyjaciółką. Nie musi to być coś
niezwykłego, jednak to zmusi Cię do działania. c
Jednak, gdy nie masz ochoty do spełniania celów możesz rozwijać swoje pasje. Na pewno będzie to coś bardziej spokojniejszego niż skupianie się na
jednej rzeczy. Jeżeli lubisz rysować, rób to! Tak samo z wszystkimi innymi twoimi pasjami. Ważny w wakacje jest odpoczynek, więc jeżeli jesteś osobą,
która woli czytać książkę na hamaku niż biegać maratony, masz wolną drogę.

W wakacje warto również planować czas. Jeżeli masz zamiar aktywnie spędzić wakacje, ,jest to jedna z najważniejszych rzeczy. Co prawda, planowanie
ważne jest również w codziennym życiu, to gdy masz cały czas wolny, warto byłoby go wykorzystać tak, jak chcesz. Nie trzeba planować każdej sekundy
danego dnia, tylko jego zarys. Naprawdę ułatwia to wszystko.

Pamiętajcie, przed nami wakacje, wiele możliwości, wiele czasu do wykorzystania – szkoda by było to zmarnować.

                                                                                                                                             Hania Żuchowska 8f

WAKACJE W SZCZECINIE
Wakacje to czas, kiedy możemy odpocząć od codziennych spraw i zadań. Kiedy się nudzimy możemy
pojechać w różne ciekawe i interesujące miejsca w pobliżu. W Szczecinie mamy: 
  PARK LINOWY :

Nad jeziorem Głębokim znajduje się park linowy. Są tam różne poziomy trudności. Dla
najmłodszych dzieci jest ŻOŁTA i ZIELONA trasa, dla nieco starszych NIEBIESKA,
POMARAŃCZOWA i BRĄZOWA, a dla dorosłych idealnym wyborem jest CZERWONA lub
CZARNA trasa.

WIEŻA NA ZAMKU KSIĄŻĄT POMORSKICH:
Widoki z wieży na zamku Książąt Pomorskich, są bardzo interesujące. Aby dotrzeć do punktu
widokowego trzeba pokonać ponad 200 schodów. Z tarasu wieży możemy dostrzec  Łasztownię,
fabrykę czekolady, Odrę, Wały Chrobrego, filharmonię i głaz, z którym związana jest ciekawa
legenda. 

KĄPIELISKO MIEJSKIE ,,ARKONKA’’:
Kiedy  jest upał możemy z przyjemnością udać się na kąpielisko ,,Arkonka’’ w lasku Arkońskim.
Tam są różnej długości zjeżdżalnie oraz głębsze i płytsze baseny. Kolor wody jest nietuzinkowy,
albowiem ma kolor lazurowy. Na terenie kąpieliska znajduje się plac zabaw, siłownia oraz boisko
do siatkówki i tenisa. 

WESOŁE MIASTECZKO NA ŁASZTOWNI:
Na terenie Łasztowni znajduje warte odwiedzenia wesołe miasteczko. Są tam karuzele, diabelski
młyn (inaczej koło widokowe), trampoliny z uprzężą i kino pod chmurką.  Tam można wyładować
nadmiary energii!

  Wesołych, upalnych i bezpiecznych wakacji!
                                                                               Helenka Sobolewska 5c
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SPF – FILTR OCHRONNY PRZED SŁOŃCEM
W związku ze zbliżającymi się wakacjami letnimi 2023 r. chciałabym poruszyć temat ochrony skóry przed słońcem, ponieważ bez wątpienia
zalicza się ona do największych i jednocześnie najważniejszych organów w naszym ciele.

Pełni ona istotne funkcje, od których zależy nasze zdrowie i ogólna kondycja. Skóra zabezpiecza nasz organizm przed drobnoustrojami i chroni przed
niebezpiecznymi skutkami przegrzania. Narażona jest na negatywne skutki promieniowania UV(ultrafiolet).W obecnych czasach skórę należy chronić
przed promieniowaniem UVA(te promienie posiadają największą długość fali od 320 do 400 nm i stanowią prawie 95% promieniowania UV) i UVB(zakres
fali tych promieni wynosi od 280 do 320 nm), które często prowadzą do poważnych oparzeń i zmian skórnych. 
SPF (z ang. Sun Protection Factor) jest międzynarodowym symbolem oznaczającym stopień ochrony skóry przed promieniowaniem UVB, który
odpowiada za rumień i poparzenia skóry. Znajdziemy go na kremach z filtrami. Zgodnie z zaleceniami Komisji Europejskiej preparaty ochronne do
opalania dzielą się na 4 poziomy ochrony: 
• niska ochrona: SPF 6 i 10 
• średnia ochrona: SPF 15, 20 i 25
• wysoka ochrona: SPF 30 i 50
• bardzo wysoka ochrona: SPF 50+.
Warto zapamiętać, aby przed szkodliwym promieniowaniem chronić się przez cały rok stosując produkty (kremy, emulsje) z odpowiednio wysoką ochroną
przeciwsłoneczną. Promieniowanie słoneczne przyspiesza fotostarzenie się skóry, może powodować jej przebarwienia i przyczynia się do powstawania
nowotworów.
Wakacje są czasem relaksu i odpoczynku, zatem warto zadbać o to, aby przebiegły wesoło, spokojnie i zdrowo. Sądzę, że niezwykle istotne jest
bezpieczeństwo wakacyjne, w tym bezpieczne opalanie. Jak o nie zadbać? Stosować kremy z filtrem UV o odpowiednim faktorze ochrony (minimum SPF
30) i nakładać go regularnie co 2-3 godziny, zwłaszcza po kąpieli w morzu, jeziorze. Unikać wystawiania skóry na największe nasłonecznienie w
godzinach południowych, kiedy to promieniowanie UV jest najintensywniejsze. Ważnym aspektem jest noszenie nakrycia głowy, lekkiej czapki, okularów
przeciwsłonecznych, jasnej odzieży. Żelazną zasadą jest nawadnianie organizmu, zatem należy dbać o odpowiednią ilość wody w ciągu dnia.

                                                                                                                                                                             Michalina Strzępka kl. 8f

Nauką I pracą ludzie się bogacą
Nauka i pracą od zawsze były dla człowieka cenną wartością.  To właśnie dzięki nim człowiek może się rozwijać I ewoluować.  Wartości 
materialne w życiu człowieka nie odgrywają jednak najważniejszej roli . Prawdziwym bogactwem jest to, co czyni nas mądrzejszymi, a także
sprawia nam satysfakcję. Dlatego bez wątpienia można stwierdzić, iż nauką i pracą ludzie się bogacą.

Na uwagę zasługuje fakt, że nauka I praca powoduje, że człowiek ma motywację do działania. Idealnym potwierdzeniem powyższych słów są działania 
bohaterów utworu Aleksandra Kamińskiego  ,, Kamienie na szaniec".  Rudy Alek I Zośka Dzięki pracy, jaką wykonywali, takiej jak : produkcja dżemu,
wożenie rikszami, udzielanie korepetycji, mogli uzyskać pieniądze na utrzymanie rodziny, dodatkowo dało im to chęć do dalszych działań, a także
wewnętrzne bogactwo. Praca sprawiła, że nie poddali się, chcieli w dalszym ciągu funkcjonować i żyć w warunkach wojny. Podobną funkcję pełniła także
nauka, której nie porzucali. W trakcie wojny spotykali się na tajnych kompletach, żeby się uczyć, dzięki temu pozyskiwali wiedzę, która dla człowieka jest
cennym bogactwem 
Jak widać z powyższych rozważań praca I nauka mogą być dla człowieka motywacją do działania, a to z kolei przynosi profity w postaci wewnętrznego
zadowolenia, co bezsprzecznie stanowi jedno z największych bogactw ludzkości. Kolejną  istotną kwestią jest to , że nauka I praca dają człowiekowi wiele
możliwości, dzięki którym może on się rozwijać I pokonywać swoje bariery, co czyni go wewnętrznie bogatym. Doskonałym potwierdzeniem powyższych
słów jest historia życia Harrego Pottera, który pilnie uczył się w szkole, aby osiągnąć sukcesy, a także by pokonać swojego najgorszego a zarazem
najpotężniejszego wroga, jakim był Voldemort. Po wielu latach nauki w Hogwarcie Harry swoją pracą wewnętrzne  się wzbogacił pokonując swojego
przeciwnika. Swoimi działaniami udowodnił, że swoją ciężką pracą, a także nauką, której poświęcał  dużo czasu, wewnętrznie się wzbogacił. Bogactwem
była między innymi odwaga, która dala mu motywację do dalszego działania. , 
Na uwagę zasługuje także to, że nauka i praca daje bogactwo w postaci materialnej, co znacznie ułatwia człowiekowi życie. Nie jest to jednak kwestią
najistotniejsza, jednak bez materialnych elementów nauki I pracy nie da się żyć .
Podsumowując powyższe rozważania , można jeszcze podkreślić słuszności tezy : "Nauką i pracą ludzie się bogacą „. Gdyby człowiek nie pracował i się
nie uczył, to żyłby skromnie i ubogo. Bogactwo wewnętrzne też jest potrzebę, ponieważ  ktoś może być bogaty, ale nieszczęśliwy. Jednak  jednego i
drugiego bogactwa nie da się osiągnąć bez wkładu pracy i czasu.
                                                                                                                                       Tomasz Pierko 8b
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